I N D I C A Ç Ã O  Nº. 083
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Geraldo de Lima não possui braços com foco de luz instalados em toda sua extensão;

CONSIDERANDO que no trecho onde existem braços com foco de luz instalados não existem lâmpadas ou as mesmas são de pouca luminosidade, o que traz insegurança aos moradores e demais pessoas que transitam por referida via pública,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a colocação de braços com foco de luz em toda extensão da Rua Geraldo de Lima, no Recanto Árvore Grande, bem como onde houver referidos braços, efetuar a troca por lâmpadas a vapor de sódio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV